

صاحب‌امتیاز: موسسه افق‌رسانه پویا
مدیرمسئول: اصغر نعمتی
هیئت‌تحریریه: اقتصادکلان،ایبایرپیروی،سیاسی،مخمنیشتابری،بازارمالی،عقلمشاورانحقوقی،اقتصاددین‌الملل،فاطمه‌مهندی،صنعت‌و تجارت،سیدعلیق،مسکن،سئو،گذشت‌انجام‌چاپشی‌اصناف و کشاورزی؛ گروه‌شرفشاهی، انرژی، مجتبی آرزاییان، شهرستان‌ها، دلورده نوریان، جامعه،ده‌بیم‌فناجایی
واحد‌فنی: مدیر فنی: امیر شریف، صفحه‌آرایی: آزاده روغنی، علی جوهری نیا

تلفن تحریریه: ۶۶۴۹۱۱۷۳-۶۶۴۵۷۴۶
تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۵۷۴۵

تجارت‌آنلاین: www.tejaratonline.ir
پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com
پست‌الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejaratnewsaper@gmail.com

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷طبقه سوم شرقی

آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

در بچه

هز یینه‌سنگین دولت‌ائتلافی آلمان برای مر کل
باخاتمه‌مذاکرات برای تشکیل یک ائتلاف بزرگ، آنکلا مرکل، صدراعظم آلمان بیش از پیش تحت‌فشار قرار گرفته است. دبیر کل حزب دموکرات مسیحی و اگنذاری وزارت دارایی به سوسیال دموکرات‌ها را "درنداک" اما ناگزیر توصیف می‌کند. مذاکرات پرچالش و طولانی تشکیل یک ائتلاف بزرگ میان حزب سوسیال دموکرات و اتحادیه احزاب دموکرات و سوسیال مسیحی گرچه به امضای قرارداد برای تشکیل دولت جدید منجر شده، اما برای سران دو حزب اصلی آلمان هزینه سنگینی در پی داشت. پس از مارتین شولتس، دبیر کل حزب سوسیال دموکرات که مجبور به کناره‌گیری از این سمت و انصراف از نخستن بر صندلی وزارت خارجه شد، اکنون نوبت به آنکلا مرکل صدراعظم آلمان رسیده‌تا به انتقاده‌ها و درخواست‌ها درباره جوان‌گرایی و تغییر نسل در رهبری حزب دموکرات مسیحی پاسخ دهد. آنکلا مرکل شامگاه یکشنبه ۲۲ بهمن در گفت‌وگو با برنامه "برلین مستقیم" کانال دو تلویزیون سراسری آلمان (ZDF) چند بار تاکید کرد که سپهرن وزارت دارایی به سوسیال دموکرات‌ها "درنداک" اما "قابل قبول" بوده است.

دیدار هیات‌های حماس و فتح در قاهره

هیئت‌های جنبش حماس و فتح که به منظور بررسی مسائل مربوط به آشتی ملی فلسطین در قاهره حضور دارند، به زودی با یکدیگر دیدار می‌کنند. به گزارش ایسنا، به نقل از ایوم السباع،

سامح شکرى، وزیر خارجه مصر از عزام احمد، عضو کمیته مرکزی جنبش فتح برای گفت‌وگو درباره مساله فلسطین و اوضاع قدس اشغالی استقبال کرد.احمد در این دیدار به ارزیابی آخرین تحولات مساله فلسطین پرداخته و در جریان نتایج رایزنی‌های مصر در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی برای مقابله با چالش‌های ناشی از تغییر موضع آمریکا دربار قدس، تأثیر آن بر نقش این کشور در روند صلح میان اسرائیل و فلسطین و آینده‌حل و فصل عادلانه این مساله قرار گرفت.وی با تاکید بر اینکه قدس برای فلسطین مهم است و آنها در این باره مصالحه نمی‌کنند، گفت: قبران است محدود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین برای دفاع از ماهیت تاریخی و قانونی قدس و بیان دیدگاه فلسطینیان درباره مساله فلسطین و آینده روند صلح، ۲۰ فوریه در شورای امنیت سخنرانی کند.شکرى در این دیدار عزام احمد را در جریان رایزنی‌های خود با تعدادی از هم‌تایان اروپایی و عربی‌اش در دوره اخیر و طی نشست فوق‌العاده کمیته ارتباط موقت (AHLC) که اخیرا در بروکسل برگزار شد، قرار داد.

وزیر خارجه فرانسه وارد بغداد شد

وزیر امور خارجه فرانسه به منظور دیدار با مقامات عراقی وارد بغداد شد، به گزارش ایسنا، به نقل از سومرپه نیوز، ژان ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه دیزرو وارد بغداد، پایتخت عراق شدو مورد استقبال ابراهیم جعفری، وزیر خارجه این کشور قرار گرفت.قرار است لودریان در جریان این سفر با مقامات عراقی به بررسی روابط دو جانبه میان عراق و فرانسه بپردازد.نوردمور خارجه فرانسه به منظور بررسی بازسازی عراق و تضمین ثباتش پس از شکست داعش وارد عراق شده است و روز سه شنبه نیز به کویت می‌رود

اقدام پنج تانک

وکشته شدن ۲۰۰ نظامی ترکیه در عفین
یگان‌های مدافع خلق کرد را اقدام دست‌کم ۵ تانک ارتش ترکیه و کشته و زخمی شدن ده‌ها نظامی ترک و همبیمان عرب آنها در روز گذشته در عفین خبر دادند. کرد‌ها همچنین تاکید دارند که در هفته اول فوریه نزدیک به ۲۰۰ نظامی ترک را کشته‌اننده. گزارش ایسنا، به نقل از ایوم السباع، یگان‌های مدافع خلق کرد سوریه با پخش تصاویری ویدیویی مدعی شدند، یک تانک ارتش ترکیه را در شمال منطقه عفین منهدم کردند که در اثر آن، تعدادی از افراد مسلح اطراف تانک کشته یا زخمی شدند.

بمب باقی مانده از جنگ جهانی دوم فرودگاه لندن را تعطیل کرد

فرودگاه لندن در پی کشف یک بمب به جامانده از جنگ جهانی دوم برای چند ساعت تعطیل شد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از س‌سی‌ان‌ان، پس از کشف یک بمب به جامانده از جنگ جهانی دوم در نزدیکی رودخانه تیمز، فرودگاه

لندن برای چند ساعت تعطیل شد.مقامات این فرودگاه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کردند به دلیل عملیات خنثی‌سازی این بمب، فعالیت‌های فرودگاه به طور موقت تعطیل شد است. در همین حال نیروی دریایی سلطنتی انگلیس از آغاز عملیات خنثی‌سازی این بمب و انتقال آن به مکانی امن، خبر داد.به گفته مقامات فرودگاه لندن، تعطیلی موقت این فرودگاه به دلیل همکاری کامل با نیروهای پلیس و نیروی دریایی سلطنتی انجام گرفته است.

یادداشت

آلمان طعم شورش را می‌چشد
ادامه از صفحه اول

... بلکه نظرسنجی میان ۴۶۴ هزار عضو حزب چپ میانه سوسیال دموکرات است. اگر این دولت ائتلافی آنکلا مرکل را رد کنند دوره صدراعظمی وی متوقف خواهد شد.
یاتا زمان برگزاری انتخابات تازه کوتاه‌مدت خواهد بود.
فراندم و در حزب سوسیال دموکرات آلمان در ۴ مارس بر گزار خواهد شد که می‌تواند روزی بزرگ برای اروپا باشد این رویداد هم‌زمان با برگزاری انتخابات ایتالیا در ماه مارس خواهد بود.
هفته گذشته حزب سوسیال دموکرات و دموکرات مسیحی ادامه ائتلاف بزرگ را تأیید کردند اما استراتژیست‌های حزب سوسیال دموکرات در برلین از دست کم گرفتن احتمال شورش در میان اعضای معتقدن‌این ائتلاف چپ‌میانه را ضعیفی می‌کنند در طولانی مدت باعث تقویت احزاب کوچک افراطی چون الترناتیو برای آلمان می‌شود.
حزب سوسیال دموکرات با وجود ضعف در جذب آرای انتخاباتی توانست در ائتلاف تازه هستی‌های بزرگی چون وزارت دارایی را به دست آورد اما این پیروزی نتوانست باعث راضی شدن اعضای عادی حزب شود و آنها نسبت به ائتلاف بزرگ تردید دارند.
پرسش اصلی این است که آیا آقای شولتس می‌تواند اکثریت حزب را به سوی ائتلاف ببرد و در فراندمو رای اعضای عادی را به نفع ائتلاف جلب کند.

ترجمه:فاطمه مهندی

سر دبیر: محمد نیشابوری
مدیرمسئول: اصغر نعمتی
هیئت‌تحریریه: اقتصادکلان،ایبایرپیروی،سیاسی،مخمنیشتابری،بازارمالی،عقلمشاورانحقوقی،اقتصاددین‌الملل،فاطمه‌مهندی،صنعت‌و تجارت،سیدعلیق،مسکن،سئو،گذشت‌انجام‌چاپشی‌اصناف و کشاورزی؛ گروه‌شرفشاهی، انرژی، مجتبی آرزاییان، شهرستان‌ها، دلورده نوریان، جامعه،ده‌بیم‌فناجایی
واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف، صفحه‌آرایی: آزاده روغنی، علی جوهری نیا

تلفن تحریریه: ۶۶۴۹۱۱۷۳-۶۶۴۵۷۴۶
تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۵۷۴۶

تجارت‌آنلاین: www.tejaratonline.ir
پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com
پست‌الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejaratnewsaper@gmail.com

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷طبقه سوم شرقی

آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

تجارت

سه‌شنبه ۲۴ بهمن ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۳۴۶
T u e • 1 3 F e b . 2 0 1 8

www.tejaratonline.ir
شرب کیفی روزنامه تجارت در وزارت ارشاد: ۴۰۹۲۲

بحران رسوایی اخلاقی

خبریه اکسفم بر دولت انگلیس

خبریه اکسفم با بحرانی بزرگ پس از انتشار خبر رسوایی جنسی کارکنانش روبروست به طوریکه می‌تواند پرداخت ۳۴ میلیون پوند کمک‌دولت انگلیس به این خبریه را متوقف کند.
به گزارش گاردین ، مددکاران مرکز خبریه اکسفام در جریان زلزله سال ۲۰۱۰ در هائیتی، به جای کمک به زلزله‌زدگان، بیشتر وقت خود را به خوشگذرانی با دختران و زنان خیابانی می‌گذراندند.
دولت انگلیس این سازمان خبریه را به قطع کمک‌های مالی تهدید کرده است، مگر آنکه این گروه امدادرسانی بین‌المللی برای رسیدگی به اعداهای سوء رفتار جنسی درهائیتی " رهبری اخلاقی" از خود نشان دهد.
یکی از مقام‌های ارشد انگلیس هم تاکید کرد اکسفام هم‌اکنون با مشکل تأمین اعتبارات مواجه است و اقسای چنین رسوایی‌ی و احتمال از دست دادن بودجه دولتی که سال گذشته ۳۴ میلیون پوند بود، برای آنها مایه نگرانی است.
رئیس هیات امنای اکسفام در واکنش به این اتهامات اذعان



کرد:انتشار چنین گزارش‌هایی و وقوع چنین حوادثی در سازمان ما عصبانی‌کننده و شرم‌آور است،او سپس به تشریح گاه‌های بعدی برای مقابله با رسوایی‌های مشابه در آینده پرداخت.

غزه در بحران مالی

چالش بین حماس و مقامات دولت خودگردان فلسطین به اقتصاد غزه ضربه میزند و به سوی سقوط می‌رود این امر خطر افزایش خشونت و تقابل با اسرائیل را بیشتر می‌کند.
به گزارش نیویورک تایمز، صف طولانی‌سای کارمندان دولتی و بازنشستگان غزه در روز پرداخت حقوق ماهیانه نشانگر نیاز شدید به پول است.
به گفته یک شهروند ۴۵ساله حقوق وی کاهش زیادی داشته است و تمامی آن صرف پرداخت هزینه غذای ماه گذشته می‌شود.
غزه با جمعیت ۲ میلیون نفر روز با مشکلات بسیاری روبروست،سازمان ملل متحد هشدار داده است که غزه به سقوط کامل اقتصادی نزدیک می‌شود و ذخایر دارویی درحال اتمام است و قطعی‌سرق تا ۱۲ ساعت تهدیدی برای بیمارستان‌ها است.

۸۸ میلیارد دلار هزینه بازسازی عراق

وزیر برنامه‌ریزی عراق دیزرو در یک کنفرانس بین‌المللی در کویت اعلام کرد، بغداد به ۸۸.۲ میلیارد دلار برای تأمین هزینه بازسازی بسا داعش نیاز دارد.
به گزارش خبرگزاری روتترز، عراق امید دارد میلیاردها دلار در نخست سه روزه کویت موضوع بازسازی این کشور جنگ‌زده جمع‌آوری کند.
بغداد دسامبر گذشته پیروزی علیه داعش را اعلام کرد و پس از سه سال جنگ با این گروه تروریستی انبوهی از اراضی خود را ویران شده و میلیون‌ها تن را آواره یافت.سلمان الجعلی، وزیر برنامه‌ریزی عراق با استناد به ارزیابی کارشناسان عراقی و بین‌المللی اعلام کرد که کشورش به‌بودجه ۸۸.۲ میلیارد دلاری نیاز دارد تا ویرانی حاصل از درگیری‌ها را ترمیم کند.
فصلی‌انبار است و مابقی آن در میان‌مدت باید تأمین شود. در همین حال مصطفی‌الجلیعی، رئیس بازسازی مناطق ویران شده به‌دست داعش گفت: ما تعدادی برنامه بازسازی در مناطقی که تحت تأثیر جنگ قرار گرفتند، آغاز کردیم. اما دستاورد ما کمتر از یک درصد از آن چیزی است که عراق به آن نیاز دارد.
نیز می‌رود به این اعتبارات وجود دارد تا فورا خدمات زیرساختی و اساسی در بسیاری از استان‌ها ارائه شود.
ما بیش از ۱۳۸ هزار واحد مسکونی آسیب دیده داریم که نیمی‌از آن کاملاً ویران است.



نجات کسری بودجه عربستان با پول شاهزادگان



یک مقام ارشد عربستان گفت، مقام‌های سعودی انتظار دارند ۱۳ میلیارد دلار (۵۰ میلیارد ریال خرسنتان) تا پایان سال از باکساری ضدفساد متوقف یا شاهزاده‌ها و تجار ومقامات عربستان به دست‌آورند.به گزارش ایسنا، به‌نوشته روزنامه فایننشال تایمز، مقداری از این پول اکنون طبق توافق مظنونان برای تضمین آزادی به حساب دولت عربستان منتقل شده است و انتظار می‌رود توافق‌های بیشتری هم تهیه شود. این توافق‌ها شامل واگذاری حساب‌ها، اموال و دارایی‌ها به دولت می‌شود.
یک مقام مطلع سعودی گفت: تا پایان سال ۵۰ میلیارد ریال عربستان منتقل می‌شود این سرکوب‌به فرمان محمدبن سلمان، ولیعهد عربستان در ماه نوامبر موجب شد تا صد‌ها شاهزاده و تاجر عربستانی راهی هتل ریتز کارلتون شوند که حکم زندان آنها را داشت.
در میان آنها افراد خبرشناسی چون ولید بن طلال، شاهزاده میلیارد سعودی به چشم می‌خورد که آزاد شد اما جزئیاتی از توافق آزادی او منتشر نشده است.
دانشکلی کار عربستان می‌گوید، دولت ریاض با دریافت کل دارایی‌ها در نهایت بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار به دست می‌آورد.
ریاض قصد دارد تا از این اعتبارات برای مقابله با کسری بودجه که در امسال ۵۲ میلیارد دلار پیش‌بینی می‌شود، استفاده کند. عمده دلیل کسری بودجه این اقتصاد متکی بر نفت، تناوم کاهش بهای نفت بوده است.

بهبود بازار بورس اروپا پس از هفته‌ای پرنوسان

آمریکایی در هفته متتبی به هفتم فوریه ۲۳.۹ میلیارد دلار از صندوق‌های متمرکز در بورس‌های ایالات متحده برداشت کرده باشند که این رقم از سال ۱۹۹۲ میلادی به بعد بی سابقه گزارش می‌شود.
شاخص اس‌ان پی ۵۰۰ هفته گذشته را با کاهش نزدیک به ۹ درصدی نسبت به رقم بالای بی سابقه‌ای که ۲ هفته پیش به ثبت رسانده بود به پایان برد.
آمارها نشان می‌دهد که سرمایه‌گذاری‌های شبیه‌تقدی در هفته گذشته در بورس‌های آمریکایی ۳۰.۸ میلیارد دلار بوده است. اما زیان استریت یا نزدیکی بورس آمریکا طی هفته گذشته در مجموع ۳۳۶ میلیارد دلار برآورد می‌شود.
همچنین هفته گذشته لزه در آورده بود بازار سهام آمریکا در سیر زیان دهی فرو رفت و آل‌استریت یا نزدیکی بورس سقوط خوداز سال ۲۰۱۱ میلادی به بعد روبرو شد؛ ضمن اینکه این رویه سهام کشورهای آسیایی را با خود پایین کشید.
شروع موج فروش دارایی‌ها در بورس آمریکا در طی هفته گذشته پس از آن آغاز شد که آمارهای قوی از بازار کار آمریکا در ماه ژانویه موجب نگرانی‌ها نسبت به افزایش تورم و رشد یازدهی اوراق قرضه شد. در طی سال‌های اخیر همواره سرمایه‌گذاری در بازار سهام نسبت به سرمایه‌گذاری در اوراق قرضه جذاب تر بوده است، اما افزایش یازدهی اوراق قرضه خزانه داری آمریکا موجب کاهش جذابیت سرمایه‌گذاری در بازارهای بورس شد.

■ **افزایش قیمت طلا**
با کاهش ارزش دلار، قیمت طلا در معاملات دیزرو ۴.۳۶ دلار افزایش یافت و هر اونس ۱۳۲۰.۹۱ دلار فروخته شد. هفته گذشته ارزش دلار بالا رفته بود. از هفته گذشته تاکنون سرمایه‌گذاران در حال رصد آمار تورم آمریکا هستند تا نشانه‌هایی در مورد افزایش نرخ بهره آمریکا بیابند.
هر اونس طلا با ۴.۳۶ دلار افزایش ۱۳۲۰.۹۱ دلار معامله شد. هفته گذشته طلا ۱.۲ درصد از ارزش خود را برای دومین هفته متوالی کاهش از دست داد. شاخص دلار که ارزش این ارز را در برابر سیدی از ارزشی بین‌المللی می‌سنجد، ۰.۳۸ درصد کاهش یافت و به ۹۰.۰۹۶ واحد رسید. هفته گذشته، شاخص دلار ۱.۴ درصد رشد کرد.
تضعیف دلار، دارایی‌هایی مثل طلا را که با دلار قیمت‌گذاری می‌شوند برای مالکان دیگر ارزشزا گران تر می‌سازد. آمار قیمت‌های مصرفی آمریکا روز چهارشنبه منتشر خواهد شد و نشانه‌های شفاف‌تری در مورد سرعت افزایش تورم به دست می‌دهد. نگرانی در مورد افزایش تورم کاهش ارزش اوراق قرضه را در هفته گذشته رقم زد.



خودداری کردند و معتقدند صندوق‌های نمی‌تواند به عنوان اهرم استفاده شود و فروش در چندین روز ادامه خواهد داشت. پیش از بحران هفته گذشته بیمه‌گذاران به طور عمده به مستقر پول در سرمایه‌گذاری حساب می‌کردند که باعث مغایرت شدیدی شد. بسیاری از شرکت‌ها چون ING و Genworth از مستقر درآمد سالانه خارج شدند.
به گفته یک استراتژیست این امر عقلا نه نیست که تصور کرد کاهش شدید هفته گذشته به دلیل بالا رفتن سطح هدف باشد بلکه به طور شدت این حرکت بوده است.

نگرانی از بازگشت نوسان

در حالیکه بازارهای کالا سعی در بهبود دارند این پرسش مطرح است که آیا آنها می‌توانند از یک نوسان دیگر عبور کنند؟ در چین بانک‌ها وام‌های زیادی را در ماه ژانویه ارائه کردند که فراتر از انتظارات بود و احتمالاً باعث رشد اقتصادی در چین

و بازار جهانی بورس کالا خواهد شد. تحلیل‌گران پیش‌بینی کردند انتشار نرخ تورم آمریکا در روز چهارشنبه بسیاری از تصمیم‌گیری‌ها را مشخص خواهد کرد.
با توجه به نگرانی از تورم بالا و افزایش نرخ بهره که بیشتر باعث سقوط بازارهای جهان شد این آمار می‌تواند باعث موج تازه‌ای از فروش گسترده

جشن هنری لایه‌رندگان در ترکیه - AFP



کارناوال موتوبود اورو گونه - EPA



ماموران گمرک قاچاق در حال ضبط کالای قاچاق در بال اتنونی - EPA